
Contacto

Teléfono +34 976070000
Fax +34 976070001
Correo Electrónico contratacion@sarga.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, Edificio A 3ª planta
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/A-SE-0040 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2024 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U. (SARGA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rMcZ3VHNz28QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de impartición de cursos de formación (modalidad mixta:
presencial/elearning) sobre conducción segura en situaciones adversas para turismo, camión, vehículo
industrial y vehículos 4*4 para la empresa pública Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U.
(SARGA)

Procedimiento abierto del artículo 156 LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 133.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.388 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.800 EUR.

Clasificación CPV
80511000 - Servicios de formación del personal.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 durante 36 Mes(es)

Lugar de ejecución
distintos puntos de Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

NIF/s B50075845: Oferta más ventajosa. Al tratarse de una licitación por precios unitarios el importe de adjudicación
coincide con el presupuesto de licitación.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rMcZ3VHNz28QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 976070000

Dirección Postal

Avenida Ranillas nº 5 Edificio A - 3ª planta
(50018) Zaragoza España
ES243

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

EDUCATRAFIC S.L.U.
NIF B50075845
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de Madrid, 263
(50017) ZARAGOZA España
ES243

Contacto

Teléfono 660211725
Correo Electrónico jcanades@educatrafic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 124.388 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-143
Fecha de Formalización 20/06/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa. Al tratarse de una licitación por precios unitarios el importe de adjudicación coincide con
el presupuesto de licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental S.L.U



Lugar

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U

Dirección Postal

Avenida Ranillas, nº 5, Edificio A - 3ª planta
(50018) Zaragoza España
ES243

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 12:00 horas

Proceso de Licitación

Servicio de impartición de cursos de formación (modalidad mixta: presencial/elearning) sobre conducción segura en
situaciones adversas para turismo, camión, vehículo industrial y vehículos 4*4 para la empresa pública Sociedad Aragonesa
de Gestión Agroambiental, S.L.U. (SARGA)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 22/03/2024 a las 12:45 al 11/04/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

formación modalidad on line
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
formación modalidad presencial

: OtrosSubtipo Criterio 
: 26Ponderación 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=smg9koxuo6lVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000013595553 |  2024-000680540 | Fri, 21 Jun 2024 09:47:05:355 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14202110445852966907983038894692889809 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=smg9koxuo6lVYjgxA4nMUw%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


